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I Inuit Ataqatigiit synes vi, at det er vigtigt, at borgerne behandles lige, har samme 

vilkår og beskyttelse. Derfor er vi i Inuit Aqatigiit glade for tager godt imod 
Naalakkersuisut’s fremlagte forslag. 
 

At der kontinuerligt arbejdes på at fremme menneskerettigheder og forpligtelser i 
verden og som vi følger i det politiske arbejde, som vi hele tiden tilpasser, er helt på 

sin plads og er meget vigtig. 
Derfor støtter vi kraftigt fra Inuit Ataqatigiit stramningen af anti-diskrimination gennem 

lovarbejdet. 
 
Vi har i Inatsisartut gennem de seneste år arbejdet jævnligt med behandlet beskyttelse 

af mennesker lovmæssigt, bl. a. kan vi bare nævne, at man har ret til at sige nej til 
sex. 

En af de meget vigtige er, at gøre pasning af de handicappede på en sikrere måde, ikke 
mindst i lyset af, at vi er et særegen samfund, med særegne skikke, med specielt sprog 
i et land mod selvstændighed, er det meget vigtigt at værne om disse. 

 
At lave en fælles anti-diskriminationslov og forpligtelser er meget vigtig, er vi i Inuit 

Ataqatigiit meget enig. Derfor er det helt på sin plads at lovarbejdet, som har større 
effekt og som er mere forståelig, som strammer op om beskyttelse af det enkelte 
menneske er helt på sin plads. 

 
Vi i Inuit Ataqatigiit er rigtig glade for, at der er forslag om nedsættelse af 

Ligebehandlingsnævn. Hvor mange mon har gennem årene været udsat for 
diskrimination i vores land? I mange tilfælde er klager, selv om de er blevet sendt til 
myndighederne, ikke ført til noget. Inuit Ataqatigiit er rigtig glade for, at sager ved 

oprettelse af Ligebehandlingsnævnet kan behandles uden at gå gennem domstolene. 
 

Et af formålene, at Ligestillingsrådet kan udvide arbejdet med klager og kan færdiggøre 
sagsbehandlingen, er et meget glædeligt tiltag. Bl.a. krav om ligestilling ifht køn og 
udbredelse også ved beskyttelse, er hel på sin plads, som vi i Inuit Ataqatigiit er helt 

enig i. 
 

Med disse bemærkninger, støtter vi det grundige lovforslag, og indstiller det til 
viderebehandling i det relevante udvalg. 
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